
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2014

Às 09:10 horas do dia 12 de dezembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21017212,
Pregão nº 00040/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.006,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: JL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 250.000,0000 ,  com
valor negociado a R$ 25.500,0000 .

Itens do grupo:

1 - BRAÇO ARTICULADO

2 - TALHA DE GUINCHO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: BRAÇO ARTICULADO
Descrição  Complementar:  01  (um)  Braço  Giratório,  com  as  seguintes  características:  chapas  e  perfis  em aço
carbono estruturais, capacidade de 500kg, lança de 3,2 metros, elevação máxima de 1.500mm, giro manual de 180¨,
dimensionamento estrutural seguindo as normas NBR 8400/8800, dimensionamento mecânico seguindo as normas
nacionais de segurança DIN 15020;
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.770,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: JL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 150.000,0000 ,  com
valor negociado a R$ 20.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/12/2014
09:03:18

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JL COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.374.411/0001-75, Melhor lance :
R$ 150.000,0000, Valor Negociado : R$ 20.500,0000. Motivo: Para melhor

atender o preço médio do processo.

Homologado
12/12/2014
09:10:42

SERGIO
MAIA

MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 2 04/10/2017 12:50



Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: TALHA DE GUINCHO
Descrição Complementar:  01  (um)  Talha,  com as seguintes  características:  capacidade mínima de  100kg,  uso
contínuo, velocidade principal de elevação 5,6 m/min, velocidade reduzida de elevação 1,2m/min, potência motorfreio
(inversor) de no mínimo 1,0 kW, cabo de aço de no mínimo 11mm, botão de segurança na botoeira, interruptor de
segurança fim do curso, manual em língua portuguesa;
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.236,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: JL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 ,  com
valor negociado a R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/12/2014
09:03:18

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JL COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.374.411/0001-75, Melhor lance :
R$ 100.000,0000, Valor Negociado : R$ 5.000,0000. Motivo: Para melhor

atender o preço médio do processo.

Homologado
12/12/2014
09:10:42

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 3
Descrição: DESUMIDIFICADOR
Descrição Complementar:  01(um) Desumidificador, com as seguintes características: alimentação (V) 127/220V,
capacidade  mínima  100m  ,  capacidade  do  compressor  de  1/6HP,  potência  desumidificador  197W/169W,
desumidificação (L/dia) de 10L/D, 30¨C, 80%UR, elemento de resfriamento compressor, gás refrigerante compressor
R134A, Pressão Máxima Descarga 1,5Mpa, Pressão Máxima de Sucção 1,0Mpa, reservatório desumidificador de no
mínimo  1,9L,  Defrost  (degelo),  Temperatura  Mínima  c/  Defrost  8¨C,  Temperatura  Mínima  s/  Defrost  17¨C,
Temperatura Ideal de Trabalho 17¨C a 35¨C, Filtro em PVC.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.543,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.995,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.543,4700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/12/2014
09:03:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VITALABE
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

19.142.596/0001-92, Melhor lance: R$ 1.995,0000, Valor Negociado: R$
1.543,4700

Homologado
12/12/2014
09:10:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 2 04/10/2017 12:50


